

17 Ağustos 1999'dan 2010'a Değişen Ne Oldu?

TMMOB İzmir İKK tarafından 16 Ağustos 2010 tarihinde 17 Ağustos 1999 Gölcük merkezli Kocaeli depremi ile ilgili basın toplantısı yapıldı. Açıklamada; aradan geçen 11 yıla karşın depremin yarattığı ve bıraktığı izlerin silinmediği belirtilerek sunlara yer verildi :

1997 yılında İzmir'de yapılan RADİUS projesinin güncellenmesi çerçevesinde, 3 pilot bölgede 1490 binada gerçekleştirilen gözlemsel değerlendirmelerin sonucunda, inşaat kalitesinin çok düşük olduğu görülmüştür. Ne yazık ki; 1490 binanın inşaat kalitesi açısından; 674 adeti zayıf, 777'si orta ve sadece 39'u iyi niteliktedir. İstanbul'da yapılan çalışmada ise 6 ilçede 146 bin 987 binanın deprem riski taramasında, binaların %30'unun depremde yıkılma riski taşıdığı ortaya çıkmıştır.

Kocaeli Depremleri'nin felakete varan sonuçları, aradan 11 yıl geçtikten sonra iki büyük şehrimizde yapılan çalışmaların sonuçlarıyla değerlendirildiğinde, ne siyasi iktidarların ne de yerel yönetimlerin bu işi gerektiği gibi ciddiye almadıklarını veya hala almak istemediklerini göstermektedir.

17 Ağustos Kocaeli Depremleri'nin bizlere kazandırdığı en önemli şeylerden birisi, yapılarımızın denetlenmesi gereği ve bu denetle-



menin yapılabilmesi amacıyla çıkarılan "Yapı Denetim Yasası"dır. Yapıların sağlıklı ve denetimli yapılması açısından 4708 sayılı yasa çerçevesinde kurulmuş olan "Yapı Denetim Şirketleri"nin bu süreçte önemi ve sorumlulukları oldukça fazladır. Yapıların denetlenmesi sadece ticari bir işleyiş olarak değil "Kamusal" bir görev olarak görülmalıdır. Bu açıdan Bayındırlık Bakanlığı'nca, yapıların denetlenme sürecinde, meslek odalarımızın yer almasının ve görevlendirilmesinin yasallaştırılması gerekmektedir. Aksi durumda piyasa şartlarına bağlı olarak giden bu süreçte, çeşitli biçimlerle yasal olmayan kısımlar yaygın olarak yapılmakta, sonuçta sağlıklı bir denetim gerçekleştirilmemektedir.

17 Ağustosların bir daha yaşanmaması için;

- Yerleşme ve yapılaşma süreçleri yeniden düzenlenmeli, imar ve yapı sistemi risk yönetimini içerecek biçimde yenilenmelidir.
- Ülkemizin jeolojik gerçekliğine uygun bir deprem stratejik planı hazırlanmalıdır.
- Yerel yönetimler, inşaatların başlamasından önce vatandaştan aldıkları otopark, kanal ve su bağlantı vb. bedelleri yapım süreci tamamlandıktan sonra, oturma raporu aşamasında almalıdır.
- Gerçekte en önemli sorumluluk, bina alacak olan insanlarımızda olmaktadır. Bu anlamda iyi ve bilinçli bir tüketici olmak bu işin özünü oluşturmaktadır.

Artık her 17 Ağustos'ta söylediklerimiz ve yazdıklarımızın sona ermesini, siyasal iktidarlarca ve yerel yönetimlerce dikkate alınmasını istiyoruz.



17 Ağustos depreminin 11. yıldönümünde depremin yarattığı sonuçlar konusunda kamuoyu duyarlılığını arttırmak, hükümetin ve yerel yönetimlerin sorumluluklarını anımsatmak amacıyla Türkiye'nin dört bir tarafından yüzlerce mühendis, mimar ve şehir plancısının katılımıyla Yalova ve Kocaeli'nde "TMMOB Depreme Duyarlılık Yürüyüşü" gerçekleştirildi.